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Nagrodzeni

Laureaci I Międzynarodowego "Filaru Ziemi Raciborskiej" w ramach projektu "Odnawialne źródła energii szansą rozowoju gospodarczego pogranicza PL-CZ - I Międzynarodowa Gala":

- KATEGORIA I - DUŻE FIRMY - Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa „CHEMPEST” S.A.

Chempest S.A. prowadzi działalność nieprzerwanie od 1990 r. Przedsiębiorstwo zajmuje się kompleksowym zaopatrzeniem producentów rolnych w środki do produkcji rolnej: środki ochrony roślin,

nawozy, nasiona, produkty paszowe, maszyny i urządzenia rolnicze, paliwa, węgiel, materiały budowlane. Prowadzi również kontraktację i skup płodów rolnych. Chempest obsługuje producentów rolnych

poprzez rozległą sieć Punktów Sprzedaży zlokalizowaną na terenie województwa śląskiego, opolskiego, małopolskiego, świętokrzyskiego. Sieć ta obejmuje ponad 40 Placówek Sprzedaży i jest w dalszym

ciągu rozwijana. Klienci przedsiębiorstwa mają również możliwość skorzystania z bezpośredniego i bezpłatnego doradztwa specjalistów w zakresie uprawy roślin, jak i hodowli zwierząt. Rozwiązania

propagowane przez Chempest stosuje z powodzeniem wielu producentów rolnych. Celem działalności firmy jest pełne uczestnictwo w procesie produkcji „od producenta do konsumenta”, co umożliwi

wpływanie na jakość produktów. Od kilku lat Chempest S.A. notowana jest na liście 2000 największych polskich firm – rankingu prowadzonym przez dziennik „Rzeczpospolita”. Firma od wielu lat wspiera

inicjatywy rolnicze na obszarze swojego działania. Chempest dba o ochronę środowiska między innymi poprzez prowadzenie udokumentowanej gospodarki opakowaniami po środkach ochrony roślin,

które wpierw są kaucjowane, a następnie odbierane od rolników i przekazywane specjalistycznej firmie zajmującej się utylizacją takowych odpadów.

- KATEGORIA II – ŚREDNIE FIRMY - Zakład Przetwórstwa Mięsnego „MAXPOL” Sp. z o.o.

Zakład Przetwórstwa Mięsnego „MAXPOL” to firma, w której wieloletnia tradycja przeplata się z nowoczesnością, a smak wyrobów z najwyższą jakością. Rodzinną historię Zakładu zapoczątkował Alfred

Gołąbek w 1930 roku. Rodzinny interes rósł w siłę z roku na rok. Wysiłek włożony w rozwój przedsiębiorstwa został dostrzeżony nie tylko w Polsce ale i na arenie międzynarodowej. W 1998 roku

„MAXPOL” zdobywa pierwsze miejsce w konkursie Agroliga. Rok 1999 przynosi firmie zaszczytną i prestiżową nagrodę Teraz Polska. W 2001 roku Zakład Mięsny został oddany do użytku jako pierwszy

na Śląsku i w Polsce spełniający wszelkie restrykcje Unii Europejskiej. W 2002 roku jako pierwsza firma w województwie Śląskim zdobywa certyfikaty: HACCP, ISO 9001:2000 oraz DS. 3027 E:2002,

gwarantujące możliwość eksportu swych produktów do wszystkich krajów Europy. Kilka miesięcy później Związek Rzemiosła Polskiego uhonorował zakład Dyplomem oraz Złotym Medalem im. Jana

Kilińskiego a Maksymilian Gołąbek został wyróżniony tytułem Rzemieślnika Roku. Na przełomie kilku lat, Maxpol jako jedna z najpotężniejszych firm przetwórstwa mięsnego otrzymał cztery pierwsze

miejsca Śląskiego Znaku Jakości. Liczne nagrody i wyróżnienia stały się ukoronowaniem wieloletniej i charyzmatycznej pracy seniora rodziny – Maksymiliana Gołąbka. Odchodząc na emeryturę

Maksymilian Gołąbek przekazał przedsiębiorstwo młodszemu pokoleniu. Obecnie firma jest prężnie nadzorowana przez jego syna - Jerzego, który koontynując misję swoich poprzedników zwraca

szczególną uwagę na technologiczny rozwój zakładu, nieustannie doskonaląc jakość i smak swych wyrobów. Zakład sumiennie wywiązuje się z obowiązków selektywnego gromadzenia odpadów,

wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska oraz przestrzegania zobowiązań.

- KATEGORIA II – MAŁE FIRMY -„STALTECH JANUSZ LEWANDOWSKI

Firmę „STALTECH” założył Pan Janusz Lewandowski w 1995 roku. Utworzył dla siebie jedno stanowisko pracy w niewielkim wynajmowanym lokalu. Z czasem ilość zamówień stawała się coraz większa,

co wymusiło zatrudnienie dodatkowych pracowników i sukcesywne doposażenie firmy w niezbędne maszyny i urządzenia. Po kilku latach załoga firmy liczyła już ponad 20 osób, a dotychczasowy maty

lokal został zmieniony na halę produkcyjną o pow. ok. 700 m2. W 2003 roku firma została przeniesiona do zakupionej nieruchomości, która docelowo miała stać się nowoczesnym zakładem produkcyjnym.

Po sukcesywnie przeprowadzanych remontach i niezbędnych adaptacjach budynku, w dniu dzisiejszym produkcja odbywa się na pow. ok. 1200 m2 z wykorzystaniem nowoczesnego parku maszyn. Firma

„STALTECH” to producent konstrukcji i elementów metalowych o różnorodnym przeznaczeniu, specjalizująca się w obróbce stali nierdzewnej. Produkcja obejmuje wykonawstwo między innymi konstrukcji

schodów, balustrad i poręczy, ogrodzeń, zadaszeń, oraz detali wykorzystywanych w architekturze i wyposażeniu wnętrz o przeznaczeniu technicznym lub estetycznym. Przy realizacji zamówień stosowane

są specjalistyczne rozwiązania konstrukcyjne i technologiczne, które potrafią odzwierciedlić wizje projektantów i spełniają oczekiwania inwestorów. Wyroby firmy odpowiadają aktualnej modzie i spieniają

wszelkie wymogi bezpieczeństwa w trakcie ich użytkowania. Firma „STALTECH” współpracuje z wieloma firmami, klientami indywidualnymi, architektami i inwestorami. Aktualnie jedna z ważniejszych

gałęzi produkcji stanowią elementy konstrukcyjne mebli ze stali nierdzewnej, które trafiają do dużych odbiorców w całej Europie. Firma wykonuje nieodpłatnie drobne usługi ślusarskie dla wielu lokalnych

instytucji, oraz wspiera ich doradztwem i pomocą techniczną. Dużą inwestycją dla firmy była termomodernizacja budynku połączona z remontem instalacji CO. Wymiana wszystkich okien, ocieplenie ścian

,remont zadaszenia i wreszcie nowoczesna kotłownia stawiają firmę w gronie instytucji dbających o ochronę środowiska. Ponadto wszystkie nasze odpady produkcyjne są odpowiednio segregowane i

przekazywane do recyklingu.

- KATEGORIA III – MIKRO FIRMY - PRACOWNIA REKLAM „RETEX” s.c.

Firma powstała na początku 1987 roku, a więc jeszcze w czasach gospodarki socjalistycznej. Po 1988 roku dobrze odnalazła się w gospodarce rynkowej. Właściciele rozpoczynali dwuosobową działalność

w suterenie o powierzchni 15m2 przy ulicy Staszica. W 1991 roku przenieśli firmę do dużego lokalu przy Placu Wolności i prowadzili nazwę Pracownia Reklam „RETEX”. Od roku 2004 pracują w nowym

budynku przy ul. Mariańskiej w pięcioosobowym zespole. W ubiegłym roku Pracownia „RETEX” obchodziła 25-lecie działalności i nadal stanowi spółkę. Pracownia Reklam „RETEX” projektuje i wykonuje

wszelkiego rodzaju reklamy wizualne, a w szczególności: tablice reklamowe, bilbordy, szyldy i witryny sklepowe. Wykonuje również kasetony reklamowe – podświetlane, znaki i litery przestrzenne (3D)

oraz reklamę na wszelkich pojazdach. Do przygotowania projektów firma wykorzystuje najnowsze oprogramowanie graficzne i wysokiej klasy urządzenia. Od wielu lat duży udział w działalności firmy

stanowi projektowanie i wykonywanie stoisk targowych na targi m.in. „Invest City”, „Pol-Eko”, „Power-Gen”, „Agro-tech”, w różnych miastach kraju. Jako lokalna firma „RETEX” ściśle związana jest z

firmami i instytucjami ziemi raciborskiej. Firma wspiera rzeczowo wybrane szkoły i przedszkola, nieodpłatnie wykonuje prace na rzecz Raciborskiego Centrum Kultury w Raciborzu, Klubu Sportowego

Ocice, Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

- KATEGORIA IV – RZEMIOSŁO - CUKIERNICTWO FRANCISZEK HOSNOWSKI

Firma Cukiernia Franciszek Hosnowski powstała w 1991 roku w Raciborzu przy ul. Przejazdowej 14. Zawodu właściciel firmy Pan Franciszek Hosnowski uczył się w Raciborzu w Cukierni Kojzar, w

następnych latach pracował w Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Raciborzu, do czasu kiedy przejął lokal w 1991 roku firma istnieje na rynku 22 lata, zatrudnia 9 pracowników i 7 uczni. Firma jest

prowadzona jako firma rodzinna, nawiązując do przedwojennej długoletniej tradycji znanej firmy Halama, która przede wszystkim produkowała pierniki. W 2005 roku firma została przebudowana pod kątem

unijnych wymogów tak, aby poszczególne czynności mogły być wykonywane w oddzielnych pomieszczeniach i zachowane były wszelkie procedury, zgodne z przepisami sanitarno – higienicznymi i

stosowanym w branży spożywczej systemem HACCP. W 2006 roku firma została nagrodzona tytułem „Firma z jakością” przyznawanym przez Izbę Rzemieślniczą oraz Małej i średniej Przedsiębiorczości

w Katowicach. Za swą społeczną działalność charytatywną właściciel firmy otrzymał wiele dyplomów, podziękowań, pamiątek oraz srebrny i złoty medal im. Jana Kilińskiego za zasługi dla Rzemiosła

polskiego nadany przez Zarząd Główny w Warszawie.  Podstawową dziedziną działalności jest produkcja wyrobów ciastkarskich i piekarskich. Cały asortyment posiada różnorodne walory smakowe.

Celem firmy jest pełne zadowolenie klienta i jego satysfakcja. Asortyment produkowany jest według starannie opracowanych receptur i wysokiej jakości surowców. Wyroby firmy Hosnowski są znane z

dobrej jakości nie tylko w Raciborzu i powiecie raciborskim, ale również w województwie opolskim.

- KATEGORIA V – SPOŁECZNA - MIEJSKI KLUB ZAPAŚNICZY „UNIA” RACIBÓRZ

W 1946 roku grupa entuzjastów w osobach Ernesta Starzyńskiego, Maksymiliana Bugli i innych zapoczątkowała przedwojenne tradycje zapaśnicze, powołując do życia Klub Sportowy „ZEW”, który w

kolejnych latach przekształcił się w KS „Unia” Racibórz. W latach 50-tych prekursorzy sportu zapaśniczego przekazali pałeczkę następnemu pokoleniu sportowców i działaczy. Prawdziwy rozkwit sportowy

w oparciu o pracę z dziećmi i młodzieżą nastąpił w latach 60-tych, kiedy to wielkie tryumfy święcił laureat „Filaru Ziemi Raciborskiej” za 2008 r. świętej pamięci Piotr Starzyński. Największą gwiazdą

sportową klubu okazał się Ryszard Wolny – pięciokrotny reprezentant Polski w Igrzyskach Olimpijskich, wielokrotny medalista Mistrzostw Europy i  Świata, oraz Mistrz Olimpijski z Atlanty w 1996 roku,

obecnie trener zapasów reprezentacji Polski. W chwili obecnej Klub z powodzeniem ugruntowuje swoją wysoką pozycję w sporcie zapaśniczym potwierdzając to kolejnymi tytułami indywidualnie i

zespołowo. Jednocześnie prowadzony jest proces wychowawczy i szkoleniowy, którym objętych jest około 200 dzieci i młodzieży w różnych grupach wiekowych. Klub jest również mocno zaangażowany w

proces profilaktyki uzależnień pilotowany przez tutejszy Urząd Miasta. Równolegle z procesem szkolenia sportowego prowadzony jest program wychowawczy, zwłaszcza w środowiskach największego

ryzyka i patologii społecznych, co już dziś owocuje znaczącymi efektami w zakresie wychowawczym i prewencyjnym. W 2005 i 2012 roku Klub został wyróżniony organizacją najbardziej prestiżowego

turnieju zapaśniczego na świecie tj. Turnieju im. Władysława Pytlasińskiego, w którym udział wzięło ponad 30 państw, w 2011 roku Klub organizował Mistrzostwa Świata Weteranów z udziałem czołówki

zapaśników z całego świata. Obecnie funkcję Prezesa pełni Grzegorz Pieronkiewicz który jest również prezesem Polskiego Związku Zapaśniczego.

- NAGRODA SPECJALNA - SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „NOWOCZESNA”

Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWOCZESNA powstała 10 sierpnia 1959 roku. Intencją założycieli było aby nazwa „nowoczesna” była odzwierciedleniem ich pragnień – budowania mieszkań lepszych,

większych, bardziej funkcjonalnych i komfortowych - po prostu nowoczesnych. Spółdzielnia jest głównym podmiotem kreującym nowy wizerunek miasta poprzez tworzenie całej infrastruktury technicznej i

społecznej niezbędnej do funkcjonowania nowoczesnego Raciborza. Jej Członkami są nie tylko raciborzanie, ale także mieszkańcy innych miast i województw. Zasoby spółdzielni sięgają także poza

Raciborz. Od 1995 roku spółdzielnia realizuje inwestycje w ramach nowego modelu finansowania, powstają energooszczędne, funkcjonalne, przyjazne ludziom i otoczeniu budynki realizowane w

nowoczesnej technologii z parkingami, garażami i placami zabaw, a w ramach konkretnych ekologicznych działań zrównoważonego rozwoju rozpoczyna się wielki program termomodernizacji. Spółdzielnia

bacząc na swój ciągły rozwój zrealizowała budowę nowoczesnego o wysokim standardzie kompleksu mieszkalno – usługowego wraz z placem garażowym przy Opawskiej-Lipowej-Matejki w Raciborzu.

Poza wykonywaniem obowiązków statutowych Nowoczesna bardzo mocno i skutecznie angażuje się w działalność społeczno – sportowo – kulturalną na rzecz swoich mieszkańców. Tak realizowana misja

jest postrzegana, doceniana i wielokroć honorowana, wieloma nagrodami, wyróżnieniami i odznaczeniami na szczeblach miejskich, wojewódzkich i krajowym podczas licznych prestiżowych imprez

lokalnych i ponad lokalnych. Decyzją Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Spółdzielnia otrzymała środki finansowe na zabudowę powietrznych

pomp ciepła i kolektorów słonecznych w budynkach wielorodzinnych, co pozwoliło na istotne zmniejszenie w mieście emisji zanieczyszczeń pyłowo –gazowych, zwłaszcza pyłu, dwutlenku siarki i tlenków

węgla oraz wyprodukowanie energii ze źródeł odnawialnych, co znacznie zmniejszy koszty ogrzewania tych obiektów.
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- ZA WSPÓŁPRACĘ TRANSGRANICZNĄ - „HON” a.s.

HON a.s. to firma z wieloletnimi tradycjami założona w 1924 roku. Firma zajmuje się produkcją mebli pod marki HOBIS i EXNER. Firma kładzie bardzo wielki nacisk na zapewnienie szybkich i

kompleksowych usług począwszy od studium wykonalności aż do produkcji i montażu u klienta oraz elastycznego reagowania na zmieniające się warunki rynkowe. HON a.s. funkcjonuje zgodnie z

ogólnymi wymaganiami ISO 9001 i ISO 14001. Produkuje własne kuchnie jak również akcesoria metalowe do mebli. W ciągu ostatnich dwudziestu lat, firma wypracowała swoją pozycję jako wiodącego

producenta mebli biurowych i wyposażenia wnętrz. Zakład wyposażony jest w technologię firmy HOMAG CNC. Firma wspiera studencki chór LUSCINIA zarówno w kraju jak i na arenie międzynarodowej,

jest sponsorem wielu wydarzeń sportowych i kulturalnych zwłaszcza młodego pokolenia. Wspiera także szkoły dla uczniów z upośledzeniem wzroku i domy dla osób starszych. Firma buduje relacje z

dostawcami, którzy spełniają kryteria spółki w zakresie preferowanych produktów i technologii przyjaznych środowisku naturalnemu. Spółka zobowiązała się do poprawy stanu środowiska we wszystkich

obszarach nawet poza ogólnie przyjętymi wymogami.

- ZA WSPÓŁPRACĘ TRANSGRANICZNĄ - „RKL” OPAVA spol. s r.o.

RKL Opava spol. s r.o. rozpoczęła swoją działalność w dniu 1 stycznia 1995 r. i jest nowoczesną i dynamiczną firmą świadczącą szeroki zakres usług logistycznych. Są to usługi w zakresie krajowej i

międzynarodowej spedycji, w tym realizację wszystkich rodzajów transportu drogowego, które są wdrażane przede wszystkim przez swoją bazę pojazdów. Usługi są kompleksowe w skład których

wchodzą  m.in. usługi celne. Firma prowadzi również przewozy ładunków drobnicowych i paczek w sesji Czech, Słowacji i innych krajów Europy. Do wszystkich działań jest oferowane bezpłatne doradztwo

w pełni zintegrowanego wsparcia logistycznego, który jest ciągle modyfikowany i udoskonalany. Od 2002 roku firma wprowadziła i wdrożyła system, zgodnie z ISO 9001: 2008 zaś w 2004 r. wprowadziła

system SQAS. Aby spełnić wymogi głównych partnerów handlowych oraz w celu zwiększenia kompleksowości usług firma rozpoczęła w listopadzie 2011 r. budowę centrum outsourcingu usług z

możliwością składowania i dystrybucji 32.500 miejsc paletowych.

RKL Opava, spol. s r.o. jest członkiem stowarzyszenia ČESMAD Czech, członkiem Okresní Hospodářskiej Komory Opava i Stowarzyszenia Spedycji i Logistyki w Republice Czeskiej.

Firma regularnie wspiera organizacje charytatywne. Celem polityki firmy jest ciągłe doskonalenie systemu zarządzania jakością oraz zmniejszenia obciążenia środowiska naturalnego, zgodnie z warunkami

określonymi w przepisach prawnych.

Wszystkim jeszcze raz serdecznie gratulujemy!

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa „Przekraczamy Granice”
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